TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO
Coordenadoria de Recursos Humanos

Av. Professor Ascendino Reis, 1130, - Bairro Vila Clementino - São Paulo/SP - CEP 04027-000
Telefone: 50801000

TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS DE AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO

O Tribunal de Contas do Município de São Paulo em conjunto com a Fundação para o Ves,bular da Universidade Estadual

Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, TORNA PÚBLICO o Resultado Final do Concurso Público para formação

de Cadastro de Reserva para os Cargos de Auditor de Controle Externo, nas especialidades Administração, Ciências Atuariais,

Ciências Contábeis, Ciências Jurídicas, Economia, Engenharia Civil, Letras – Língua Portuguesa e Tecnologia da Informação, para

composição do quadro de servidores deste Tribunal, na forma do item 2.1 “b” do Edital do Concurso Público nº 001/2020, de

24 de novembro de 2022.

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020

LISTA GERAL

003 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Administração

Classificado

Inscrição Nome N Final
Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

79702210 LAUREEN MIRIM DE ZOPPA BERTELLI 197,59 1 3 Aprovado

79471323
WANBERT ALMEIDA BARBOSA

MILWARD DE AZEVEDO
195,68 2 4 Aprovado

31434029 GUILHERME LAPORT PEIXOTO 191,96 3 5 Aprovado

79557082 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 191,73 4 6 Aprovado

004 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Ciências Atuariais

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

79694306 ALLAN SZENKIER GHERMAN 160,80 1 3 Aprovado

29824486 FELIPE ARALDI 160,46 2 4 Aprovado

005 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Ciências Contábeis

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

[TCM] Concurso 099537064         SEI 8010.2024/0000043-7 / pg. 1

79996167
SORAYA APARECIDA RODRIGUES

MERINO GARCIA
208,59 1 3 Aprovado

79770606 ANDREA MAYRA GOMES E SILVA 207,46 2 4 Aprovado

29915961 AMANDA MARTIN ZEZA 202,68 3 5 Aprovado

80064655 JENIFER LOUZADA MARION 202,46 4 6 Aprovado

29818249 YURI DE SOUSA PAULA 202,21 5 7 Aprovado

79476813
DELSON EDMUNDO FERRAZ DA SILVA

JUNIOR
200,46 6 8 Aprovado

79998798 MARCOS ANTONIO LOPES DOS SANTOS 199,68 7 9 Aprovado

31344445 LUCAS GABRIEL RABELO DE SOUSA 198,96 8 10 Aprovado

30237793 GUILHERME NAOKI TAKABATAKE 198,93 9 11 Aprovado

31223761 HENRIQUE COSTA DE SIQUEIRA 197,71 10 12 Aprovado

30847966 FERNANDA PSCHEIDT 196,71 11 13 Aprovado

29816360 RAFAELA DOS SANTOS CRUZ 195,93 12 14 Aprovado

80075070 LUCIANO BLASZKOWSKI 195,71 13 15 Aprovado

79685390 ROSICLEIDE RAMOS ALVES 195,46 14 16 Aprovado

006 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Ciências Jurídicas

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

79478107 TACIO PIACENTINI 186,46 1 5 Aprovado

80615503 MATHEUS KLOTZ BUSCH 185,96 2 6 Aprovado

79587216 CRISTIANE KAORI MORITA 183,71 3 7 Aprovado

79658652 LEONARDO TOIOMOTO 179,82 4 8 Aprovado

29903459 DAVID CARVALHO SANTANA 176,34 5 9 Aprovado

80455344 CARLOS MOACYR FERREIRA NETO 175,68 6 10 Aprovado

29912369 RAFAEL SILVA ANTUNES QUARESMA 175,21 7 11 Aprovado

30605806 HELENA ERNANDORENA FABRICIO 174,23 8 12 Aprovado

79777660 LEANDRO BACICH SCARABEL SOARES 174,07 9 13 Aprovado

29823668 HELENA EMERICK ABAURRE 173,73 10 14 Aprovado

79919960 CAROLINE SAWCZUK BUENO SARAIVA 172,45 11 15 Aprovado

007 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Economia

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

79482449 ARTUR JUNQUEIRA LASCALA 186,46 1 3 Aprovado

30267021 INGRID CASTRO LOUREIRO SILVA 185,73 2 4 Aprovado

80154492 RODRIGO DE OLIVEIRA STUCKERT 185,46 3 5 Aprovado

80143296 FERNANDO FIGUEIREDO DE CARVALHO 184,96 4 6 Aprovado

30258430 MARCOS FELIPE DE ALMEIDA MARTINS 182,46 5 7 Aprovado

79522505 FABIO ANDRE NAKANISHI 182,18 6 8 Aprovado

008 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Engenharia Civil

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

[TCM] Concurso 099537064         SEI 8010.2024/0000043-7 / pg. 2

30153751 ANDERSON ALVES DE CARVALHO 199,46 1 3 Aprovado

80169759 JULIANA MARIA MAZZETI SILVA 198,46 2 4 Aprovado

79675395 JEAN PAULO MORAES CANEZIN 197,59 3 5 Aprovado

80473954 LEONARDO SUEIRO PINTO VASQUES 196,73 4 6 Aprovado

80221181 DOUGLAS SANTOS DE SIQUEIRA 196,32 5 7 Aprovado

30226961
ANTONIO MANOEL PAREDES DE

CARVALHO
195,46 6 8 Aprovado

29859654 CAIO CORTE DA SILVA 193,46 7 9 Aprovado

29961068 KEN DAIGO 192,59 8 10 Aprovado

009 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Tecnologia da Informação

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

79575170 VICTOR JE YONG LEE 181,46 1 3 Aprovado

80626505 JEAN ADAM CALIXTO DO VALLE 180,96 2 4 Aprovado

79594700 DANILO MIKIO CUNHA 180,96 3 5 Aprovado

29819733 ANDERSON ORUI 180,96 4 6 Aprovado

80015387 BRUNO DE ALMEIDA JUNQUEIRA 175,46 5 7 Aprovado

010 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Letras ‑ Língua Portuguesa

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

Geral
Situação

29815886 STHEFANNY ALCANTARA BRASIL 201,09 1 3 Aprovado

LISTA PCD

006 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Ciências Jurídicas

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

PCD
Situação

79972950
CARLOS EDUARDO REIS FORTES DO
REGO

142,68 1 1 Aprovado

007 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Economia

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

PCD
Situação

80535135 LEONARDO MASASHI NAKAMURA 166,96 1 1 Aprovado

008 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Engenharia Civil

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

PCD
Situação

30885620 RODRIGO FELIX DA SILVA SUPLICY 183,46 1 1 Aprovado

[TCM] Concurso 099537064         SEI 8010.2024/0000043-7 / pg. 3

009 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Tecnologia da Informação

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

PCD
Situação

31406424 RONALDO DOS SANTOS SPINOLA 140,91 1 1 Aprovado

LISTA NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES

003 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Administração

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

NNA
Situação

79750230 WILLIAM CAVALHEIRO DE SOUZA 186,46 1 1 Aprovado

31385761 PAULO PROENCA BONILHA 177,96 2 2 Aprovado

005 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Ciências Contábeis

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

NNA
Situação

79657281 AUGUSTO TEIXEIRA MODESTO 193,96 1 2 Aprovado

29848954 MEDELYN SUSEN RAMOS 186,16 2 3 Aprovado

80033776 THALYNE OLIVEIRA GIESELER 185,46 3 4 Aprovado

79556035 EDSON DOS SANTOS SANTANA 175,43 4 5 Aprovado

79920209
JORGE VINICIUS DO ROSARIO

CONCEICAO
171,93 5 6 Aprovado

006 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Ciências Jurídicas

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

NNA
Situação

31446957 REGINALDO EDER OLIVEIRA DA SILVA 147,21 1 3 Aprovado

31448607 LUCAS ROTTA SILVA 139,09 2 4 Aprovado

007 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Economia

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

NNA
Situação

30002150 EMILLE CHRISTIE SANTANA GOMES 173,96 1 1 Aprovado

80170307 RAFAEL AUGUSTO PIMENTA 169,96 2 2 Aprovado

80089291 KATIANA RODRIGUES DA SILVA 164,68 3 3 Aprovado

008 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Engenharia Civil

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

NNA
Situação

80629415
ERIK GUIMARAES DE FREITAS
FREUDENSPRUNG

187,46 1 1 Aprovado

[TCM] Concurso 099537064         SEI 8010.2024/0000043-7 / pg. 4

009 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Tecnologia da Informação

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

NNA
Situação

30424852 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA SANTOS 163,96 1 1 Aprovado

30720516 RAFAEL DE MATOS SILVA 151,96 2 2 Aprovado

29892678 WILLIAN VICTOR DA SILVA 136,68 3 3 Aprovado

010 ‑ Auditor de Controle Externo ‑ Letras ‑ Língua Portuguesa

Classificado

Inscrição Nome N Final

Classificação

Cadastro de

Reserva

Classificação

NNA
Situação

30609593 JAIME ULISSES DA SILVA 185,18 1 1 Aprovado

São Paulo, 8 de março de 2024.

a) ROBERTO BRAGUIM - Presidente da Comissão de Concurso

Iara Conceição Cirosi
Coordenador(a) Chefe de Recursos Humanos
Em 07/03/2024, às 18:11.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 099537064 e o código CRC C8FE8ACC.

Referência: Processo nº 8010.2024/0000043-7 SEI nº 099537064

[TCM] Concurso 099537064         SEI 8010.2024/0000043-7 / pg. 5

	[TCM] Concurso 099537064